

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Cerama. High Temperature Products A/S**

**Hammerholmen 44, 2650 Hvidovre**

**CVR-nr. 14 67 11 02**

## **Årsrapport**

**1. juni 2023 - 31. maj 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. december 2024.

---

**Kim Østergaard**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juni 2023 - 31. maj 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Cerama. High Temperature Products A/S Hammerholmen 44 2650 Hvidovre
	CVR-nr.: 14 67 11 02
	Regnskabsår: 1. juni 2023 - 31. maj 2024
<b>Bestyrelse</b>	Kim Østergaard, Formand Brit Markussen Bo Leiberg Hansen
<b>Direktion</b>	Brit Markussen, Direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	Scandinavian Ceramics ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg og produktion af ovne, salg af glas, salg af keramik samt salg af tilbehør hertil.

### **Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 12.518 t.kr. mod 13.693 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.034 t.kr. mod 2.464 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der har ikke været begivenheder efter regnskabsårets udløb som kan rykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj**

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>12.517.568</b>	<b>13.692.777</b>
1 Personaleomkostninger	-9.977.083	-9.444.544
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-752.083	-1.064.294
Andre driftsomkostninger	-6.847	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.781.555</b>	<b>3.183.939</b>
Andre finansielle indtægter	98.616	279.021
Øvrige finansielle omkostninger	-553.342	-299.680
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.326.829</b>	<b>3.163.280</b>
2 Skat af årets resultat	-292.375	-699.025
<b>Årets resultat</b>	<b>1.034.454</b>	<b>2.464.255</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	3.000.000
Overføres til overført resultat	534.454	0
Disponeret fra overført resultat	0	-535.745
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.034.454</b>	<b>2.464.255</b>

**Balance 31. maj**

<b>Aktiver</b>		
Note	2024	2023
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	0	0
4 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	3.904.429	148.547
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.904.429</u>	<u>148.547</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	764.927	890.394
6 Indretning af lejede lokaler	1.696.001	1.534.939
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.460.928</u>	<u>2.425.333</u>
7 Deposita	1.468.905	1.468.905
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.468.905</u>	<u>1.468.905</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.834.262</u></b>	<b><u>4.042.785</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	15.347.516	20.047.888
Forudbetalinger for varer	98.862	802.140
Varebeholdninger i alt	<u>15.446.378</u>	<u>20.850.028</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.219.112	3.302.333
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.914.793	5.623.797
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	105.919	0
Andre tilgodehavender	81.925	339.023
Tilgodehavender i alt	<u>7.321.749</u>	<u>9.265.153</u>
Likvide beholdninger	314.400	206.403
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>23.082.527</u></b>	<b><u>30.321.584</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>30.916.789</u></b>	<b><u>34.364.369</u></b>

**Balance 31. maj**

<b>Passiver</b>		
Note	2024	2023
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	16.959.084	16.424.630
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	3.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>17.959.084</b>	<b>19.924.630</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	548.362	150.068
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>548.362</b>	<b>150.068</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Selskabsskat	0	829.928
Anden gæld	1.293.821	1.254.918
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.293.821	2.084.846
Kortfristet del af langfristet gæld	688	66.615
Gæld til pengeinstitutter	4.120.137	3.252.562
Modtagne forudbetalinger fra kunder	602.356	1.164.540
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.028.762	4.499.415
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.958.831	1.894.638
Anden gæld	1.404.748	1.327.055
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.115.522	12.204.825
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.409.343</b>	<b>14.289.671</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>30.916.789</b>	<b>34.364.369</b>

8 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9 **Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for udviklingsom- kostninger</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juni 2022	500.000	447.080	16.513.295	2.000.000	19.460.375
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-535.745	3.000.000	2.464.255
Overført fra Overført resultat	0	-447.080	0	0	-447.080
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	447.080	0	447.080
Egenkapital 1. juni 2023	500.000	0	16.424.630	3.000.000	19.924.630
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	534.454	500.000	1.034.454
	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>16.959.084</b>	<b>500.000</b>	<b>17.959.084</b>

## Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	8.594.086	8.208.843
Pensioner	1.156.853	994.115
Andre omkostninger til social sikring	226.144	241.586
	<b><u>9.977.083</u></b>	<b><u>9.444.544</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>27</u>	<u>26</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-105.919	829.928
Årets regulering af udskudt skat	398.294	-130.903
	<b><u>292.375</u></b>	<b><u>699.025</u></b>
	<u>31/5 2024</u>	<u>31/5 2023</u>
<b>3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. juni 2023	<u>729.500</u>	<u>729.500</u>
<b>Kostpris 31. maj 2024</b>	<b><u>729.500</u></b>	<b><u>729.500</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. juni 2023	-729.500	-156.321
Årets afskrivninger	0	-573.179
<b>Af- og nedskrivninger 31. maj 2024</b>	<b><u>-729.500</u></b>	<b><u>-729.500</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2024</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

	31/5 2024	31/5 2023
<b>4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. juni 2023	1.443.419	1.443.419
Tilgang i årets løb	4.196.295	0
<b>Kostpris 31. maj 2024</b>	<b>5.639.714</b>	<b>1.443.419</b>
Af- og nedskrivninger 1. juni 2023	-1.294.872	-1.184.087
Årets afskrivninger	-440.413	-110.785
<b>Af- og nedskrivninger 31. maj 2024</b>	<b>-1.735.285</b>	<b>-1.294.872</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2024</b>	<b>3.904.429</b>	<b>148.547</b>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juni 2023	5.064.430	4.928.181
Tilgang i årets løb	162.511	136.249
Afgang i årets løb	-77.758	0
<b>Kostpris 31. maj 2024</b>	<b>5.149.183</b>	<b>5.064.430</b>
Af- og nedskrivninger 1. juni 2023	-4.174.036	-3.862.362
Årets afskrivninger	-271.131	-311.674
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	60.911	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. maj 2024</b>	<b>-4.384.256</b>	<b>-4.174.036</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2024</b>	<b>764.927</b>	<b>890.394</b>
<b>6. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. juni 2023	3.289.210	2.942.484
Tilgang i årets løb	201.600	346.726
<b>Kostpris 31. maj 2024</b>	<b>3.490.810</b>	<b>3.289.210</b>
Af- og nedskrivninger 1. juni 2023	-1.754.271	-1.685.614
Årets afskrivninger	-40.538	-68.657
<b>Af- og nedskrivninger 31. maj 2024</b>	<b>-1.794.809</b>	<b>-1.754.271</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2024</b>	<b>1.696.001</b>	<b>1.534.939</b>

## Noter

---

	<u>31/5 2024</u>	<u>31/5 2023</u>
<b>7. Deposita</b>		
Kostpris 1. juni 2023	1.468.905	1.468.905
<b>Kostpris 31. maj 2024</b>	<b>1.468.905</b>	<b>1.468.905</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2024</b>	<b>1.468.905</b>	<b>1.468.905</b>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.120 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	15.348
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.219
Driftsinventar og driftsmateriel	2.461
Immaterielle rettigheder	3.904

## 9. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 237 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejeaftaler med en samlet forpligtelse på t.kr. 2.700.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Scandinavian Ceramics ApS, CVR-nr. 26530040, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.